道 医 発 ７ ９ ４ 号

平成２５年１１月７日

各郡市・医育機関医師会 様

北海道医師会長

長 瀬   清

（ 公 印 省 略 ）

美容医療サービス等の自由診療におけるインフォームド・コンセントの

取扱い等について

 標記につきまして、日本医師会より別添写しのとおり通知がありましたので、

お知らせいたします。

 つきましては、貴会管下会員へのご周知等ご高配のほどよろしくお願いいたします。

－医療安全・医事法制部－

（事業第三課）

	道医発７９４号
	美容医療サービス等の自由診療におけるインフォームド・コンセント